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8.- 12. märtsil toimus Comeniuse projekti „Identiteedi ikoonid” IV kohtumine, sel 

korral Türgi pealinnas Ankaras. MRGd esindasid Triin Sõro, Maarja-Liisa 

Tammepõld, Liina Ludvig ja Kevin Martihhin 10st klassist ning õpetaja Reet 

Kandimaa. Kohtumise käigus tutvustasid partnerid üksteisele oma ajaloo pöördepunkte 

ja teaduse saavutusi.  

Liina Ludvig ja Maarja-Liisa Tammepõld olid koostanud slaidiesitluse ja valinud 

filmilõike selle kohta, kuidas Eesti Vabariigist sai ENSV ja milline oli elu sel ajal ning 

mil moel toimus taasiseseisvumine. Esitluse aitasid ette valmistada õpetaja S. Allik ja 

allakirjutanu. Ka meie Slovaki partnerid pidasid tähtsaks omariikluse tutvustamist, 

prantslased olid koostanud esitluse Suurest Prantsuse revolutsioonist ja oma Power Pointi 

esitluse saateks mängis prantsuse esindus kohalolijatele pantomiinilaadse näitemängu. 

Austerlased tutvustasid Austria keisririigi ekstravagantset keisrinnat Elizabethi – Sisid –, 

ning kreeklased rääkisid sellest, kuidas Kreekas kukutati 1973.a võimult mustad 

kolonelid ja taastati demokraatia. Nende esitlust saatsid filmi- ja muusikalõigud. Türgi 

esindus aga tutvustas Otomani impeeriumi aegset Türgit.  

 Kohtumise teine teema oli teadus ja kuulajatele tutvustati oma teaduse või tehnika 

suurkujusid, lisaks sellele korraldati ka eksperimente. Kuulsime kuulsast austria füüsikust 

Dopplerist, prantsuse bioloogist Pasteur’ist ning filosoofist ja matemaatikust 

Descartes’ist, slovaki langevarjuleiutajast Banicist, türgi keskaja astronoomist Ali 

Kuscu’st.  Kevin Martihhin tutvustas eestlaste saavutusi sõjatehnoloogia valdkonnas. 

Tema töö valmimisele aitas kaasa õpetaja T. Hallik. Allakirjutanu tutvustas publikule 

eestlaste poolt leiutatud Skype’i ja demonstreeris Skype’i ühendust, mille käigus õpetaja 

Tiiu Loite tervitas partnereid.  

 Ankara kohtumise kultuuriprogramm oli erakordselt mitmekesine. Meid viidi 

pealinna lähedal asuvasse 40 tuhande elanikuga linna Beypazarisse, kus on säilinud 

klassikalised türgi kolmekordsed puumajad. Ühte mitmesaja aasta vanust kaupmehemaja 

– muuseumi – külastasime ka meie. Beypazari oli kunagi kuulus kaubalinn, kust käis läbi 

Siiditee, seal oli ka praegu usin tänava- ja pisipoekaubandus. 

 Kohtumise ühe kõige võimsama elamuse pakkus sõit Konya linna. Sõitsime 

sellesse miljonilinna üle kolme tunni, aga vaev tasus end ära. Konyast sai 12.- 13. 

sajandil Seldžukkide Rumi sultanaadi pealinn ja seal elas kuulus islamiusu müstik 

Mevlana, kes rajas oma filosoofia ja keerlevate dervišite ordu, mis eksisteerib tänini. 

Vaatasime spetsiaalselt meie grupi jaoks tellitud keerlevate dervišite tantsuetendust, mis 

tekitas müstilise elamuse.  

 Kohtumise viimasel päeval liikusime ringi Ankaras, mille üheks tähtsamaks 

vaatamisväärsuseks on 1950ndate aastate alguses valminud Atatürki mausoleum, kus 

asub türklaste suure juhi ja vabariigi rajaja põrm, eksponeeritakse talle kingitud autosid ja 

esemeid ning rõivaid. Kompleks ise oli suurejooneline ja uhke, kuigi isikukultuse 

hõnguline. Meid viidi ka Ankara teise kuulsasse paika – Anatoolia iidsete kultuuride 

muuseumi –, kus paikneb maailma kõige suurem hetiidi kultuuripärandi kogu. 

  Tagasitee koju kulges läbi Istanbuli ja Riia, kus ootas meid ees kodune hall ilm ja 

lumi. Meie õpilased kinnitasid, et tahavad kindlasti Türki tagasi minna, et suhtlemine 

neid võõrustavate türgi õpilaste ja nende vanematega muutis nende stereotüüpseid 

arvamusi Türgi ja türklaste kohta või et see sõit oli nende elu kõige erilisem kogemus.  


